
福島市立清明小学校  学校だより 平成３０年１２月１４日   第 ３２ 号 〈文責〉校長 
 
 みんなとともに笑顔いっぱい 

    

 先日、雪かきをしていたら「朝から雪かきありがとうございます」と6年生に声をかけられまし 

た。また、校舎内でも4年生が御礼を言ってくれました。何か心がほっこりして、とても幸せな気 

持ちになりました。そんな素敵な子どもたちがいる清明小学校が、私は大好きです。とともに「自 

分はそういう声かけができているかなあ」と、はっとした出来事でした。 
  

「学校評価アンケート」への協力、ありがとうございます 
 
 保護者の皆様には、ご多用にもかかわらず、「学校評価アンケート」への記入をいただき、ありがとうございま

す。結果について目を通しましたが、率直なご意見をいただきましたことに御礼を申し上げます。なお、詳細につ

きましては、別な機会にお知らせいたします。 

 さて、その中で、「11月２日に不審な物が発見されてから1ヶ月以上が経つ。その後の状況を知りたい。」と

いう声が多数寄せられました。ご心配をおかけしておりますことを申し訳なく思っております。 

 現状は、１１月３０日に保護者の皆様へお伝えしたとおりです。この事件は、警察に届け出た時点で捜査が開始

され、現在も継続されています。 

 校長として、今一番大切にしたいことは、「本校の子どもたちへの教育活動をこれまで以上に充実させる」とい 

うことです。この事件の解決は、警察へ委ねています。この事件に煩わされることなく、子ども一人一人にしっか 

りと向き合うことが最も大切なことだと考えています。 

 捜査に進展がありましたら、市教育委員会の指導のもと、適切に対処してまいります。また、進展がない場合も、

1 月の授業参観の際には、保護者の皆様の顔を見て話をさせていただく場を設けたいと考えています。なお、ご心

配なことがあれば、いつでも校長までご連絡ください。個別に話をお聞かせ願いたいと考えています。  

 これからも「子どもたちの笑顔」のために尽力してまいります。 
 

大規模な工事を行っています 
 

 

 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 本校webページへのアクセス数が、３６０００件を超えました。今年度だけで、２４０００件以上になります。
本校の教育活動に多くの方が関心をもっていただいていることに感謝いたします。 

  

◇「トイレの洋式化」工事 
 
校舎単位で工事を行うため、大変ご不便をおかけい

たします。まずは、南校舎のトイレが使えなくなって
います。 

 
◇工事の期間   

平成30年12月1２日（水） 
～ 平成31年3月1日（金） 

  
・南校舎 平成30年12月12日（水） 

～平成31年1月３０日（水） 
 ・北校舎 平成31年1月31日（木） 

～平成31年3月1日（金）  
 

※  なお、工事期間中は、 

男女のトイレを別にす 

る対応を、大変申し訳 

ありませんが、一旦止 

めさせていただきます。 

◇「校庭埋設除去土壌搬出」工事 
 

汚染土が順調に搬出され、黒いフレコンバッグ 
がなくなりました。また、フェンスも取り払われま 
した。 
  
◇工事の期間 
  平成３０年１１月１２日（月） 

～ 平成３１年１月２０日（日） 
 
※ 下校時は西門を使っ 

ています。工事はまだ 
続いていますので、今 
後も登下校の安全に努 
めてまいります。 

 

※ 今年度は、市教委へ依頼し、南校舎１階の壁面、
プールの給水口、校舎北側ポンプ小屋、体育館トイ
レの下水管等の修繕を行いました。このほか、体育
館の屋根内側の修繕、校舎北側の桜の木及び校舎南
側のもみの木の伐採、校庭西側の塀の整備等を要望
しています。 

 



 


